AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

PERUÍBE, 03 DE SETEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo
garante a autenticidade deste documento quando visualizado e/ou baixado
diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

343

16/09/2024 - Câmara Municipal - 18h -  Elaboração da Lei Orçamentária Anual 2025
26/09/2024 - Câmara Municipal - 18h - Acompanhamento das Metas Fiscais 2º Quadrimestre/2024

27/09/2024 - Câmara Municipal - 18h - Ações e Serviços da Saúde 2º Quadrimestre/2024

        EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 0619/2024

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

Considerando o teor do Edital de Convocação n° 017/2024;

N O M E I A

RAFAEL OLIVEIRA VALENTIN, para ocupar o cargo de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, Padrão M1, de
provimento efetivo, em virtude de sua aprovação no Concurso
Público n° 001/2023, homologado em 13 de dezembro de 2023,
para o exercício e efetivo desempenho das atribuições de seu
cargo junto a Secretaria Municipal de Educação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ–SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUIBE, EM 02 DE SETEMBRO DE 2024.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 0620/2024
LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

Considerando o teor do Edital de Convocação n° 017/2024;

N O M E I A

JAMES FRANKLIN DA ENCARNAÇÃO, para ocupar o cargo de
SECRETÁRIO ESCOLAR, Padrão 11, de provimento efetivo,
em virtude de sua aprovação no Concurso Público n° 001/2023,
homologado em 13 de dezembro de 2023, para o exercício e
efetivo desempenho das atribuições de seu cargo junto a Secretaria

Municipal de Educação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ–SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUIBE, EM 02 DE SETEMBRO DE 2024.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPALPREFEITURAMUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE

Rua Nilo Soares Ferreira, 50 – Centro- Peruíbe – S. P. Fone (013) 34511000
www.peruibe.sp.gov.br Email: sme@educa.peruibe.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001.2024 - PARA ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO
PROGRAMA MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO nº 009/2024

O Prefeito Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, no uso de suas atribuições e de acordo com o item 8.5 do Edital de abertura do Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2024 para assistente de alfabetização, desclassifica os candidatos do Edital de Convocação nº 010/2024, conforme lista abaixo:

LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS NEGROS

CLASS.
GERAL NOME COMPLETO DATA DE

NASCIMENTO QTD/FILHO REQUISITO LICENCIATURA PLENA
DISTINTA DO REQUISITO

PÓS-GRADUAÇÃO EM
LETRAMENTO PNAIC CURSO ON-LINE TEMPO

DE APRENDER TOTAL

27 TAINÁ HELENA BISPO
NOGUEIRA 13/05/1984 3 PEDAGOGIA 0 0 0 0 0

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA:

CLASS.
GERAL NOME COMPLETO DATA DE

NASCIMENTO QTD/FILHO REQUISITO LICENCIATURA PLENA
DISTINTA DO REQUISITO

PÓS-GRADUAÇÃO EM
LETRAMENTO PNAIC CURSO ON-LINE TEMPO

DE APRENDER TOTAL

68 DANIELA DE PAULA
CAMARGO 16/10/1979 1 PEDAGOGIA 0 0 0 0 0

70 ELIZABETH CARVALHO
ESTEVES 12/02/1980 2 PEDAGOGIA 0 0 0 0 0

Peruíbe, 02 de setembro de 2024.

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por LUIZ MAURICIO PASSOS DE
CARVALHO PEREIRA:26635948813
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=37644555000186,
OU=AC SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, CN=LUIZ
MAURICIO PASSOS DE CARVALHO
PEREIRA:26635948813
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.09.02 15:54:07-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

LUIZ MAURICIO
PASSOS DE
CARVALHO

PEREIRA:26635948813

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
Rua Nilo Soares Ferreira, 50 – Centro- Peruíbe – S. P. Fone (013) 34511000

www.peruibe.sp.gov.br Email: sme@educa.peruibe.sp.gov.br

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001.2024 - PARA ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO
PROGRAMA MUNICIPAL DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA

Ref: EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 011/2024
O Prefeito Municipal da Estância Balneária de Peruíbe, no uso de suas atribuições, CONVOCA:
Os candidatos selecionados no Processo Seletivo Simplificado para assistentes de alfabetização para atuarem no PROGRAMA MUNICIPAL DE
ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA para participar da indicação das turmas de atuação que se realizará no dia 06 de setembro de 2024, às 15:00
horas, junto à Secretaria Municipal de Educação, situada a Rua Francisco Moratori, 146 - Centro, que obedecerá a classificação abaixo publicada, de

acordo com o item 8 do edital de abertura do Processo Seletivo nº 001.2024.

OBSERVAÇÃO: os candidatos deverão apresentar no ato da indicação de turmas:

 R.G e CPF;
 COMPROVANTE DE ENDEREÇO;
 COMPROVANTE DE CONTA BANCÁRIA - preferencialmente Banco Itaú;

LISTA ESPECIAL - CANDIDATOS NEGROS

CLASS.
GERAL NOME COMPLETO DATA DE

NASCIMENTO QTD/FILHO REQUISITO LICENCIATURA PLENA
DISTINTA DO REQUISITO

PÓS-GRADUAÇÃO EM
LETRAMENTO PNAIC CURSO ON-LINE TEMPO

DE APRENDER TOTAL

28 VANESSA AQUINO DE
MORAES 03/12/1984 1 PEDAGOGIA 0 0 0 0 0

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS.
GERAL NOME COMPLETO DATA DE

NASCIMENTO QTD/FILHO REQUISITO LICENCIATURA PLENA
DISTINTA DO REQUISITO

PÓS-GRADUAÇÃO EM
LETRAMENTO PNAIC CURSO ON-LINE TEMPO

DE APRENDER TOTAL

71 KATERE CRISTINA DE
AGUIAR MONTEIRO 22/03/1980 1 PEDAGOGIA 0 0 0 0 0

72 DANIELA DOS SANTOS
SIQUEIRA 11/04/1980 0 PEDAGOGIA 0 0 0 0 0

Peruíbe, 02 de setembro de 2024

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por LUIZ MAURICIO PASSOS DE
CARVALHO PEREIRA:26635948813
ND: C=BR, OU=Videoconferencia, OU=37644555000186, OU
=AC SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, CN=LUIZ MAURICIO
PASSOS DE CARVALHO PEREIRA:26635948813
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.09.02 15:54:37-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

LUIZ MAURICIO
PASSOS DE CARVALHO
PEREIRA:26635948813

203 de setembro de 2024DOM-E EDIÇÃO 343 - ANO II

        PERUIBEPREV

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE – PERUÍBEPREV
CNPJ nº. 07.849.816/0001-33

Rua Erasmo Pinheiro Ribas, 601 – Centro – Peruíbe/SP
CEP 11.770-272 – Tel. (13) 3454-1467

www.peruibeprev.sp.gov.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº. 039/2024

A SUPERINTENDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE PERUÍBE –
PERUIBEPREV, no uso e gozo de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 37 e seguintes, da Lei Complementar nº. 263, de 14 de
dezembro de 2018, e no artigo 76, da Lei Complementar 175, de 19 de dezembro de 2011;

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, a pedido, MURILO DOS SANTOS BELO BOTELHO, matrícula nº. 015, portador da
cédula de identidade R.G. nº. 36.596.663-0, inscrito no CPF/MF sob o nº. 469.796.378-43, do cargo de
ANALISTA PREVIDENCIÁRIO – ÁREA FINANCEIRA E DE INVESTIMENTOS, nomeado conforme Portaria
nº. 020/2023, publicada em 06 de junho de 2023 – DOM-E nº. 039.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de setembro de 2024.

Dê-se ciência,

Publique-se,

Cumpra-se.

Peruíbe, 02 de setembro de 2024.

MAURÍCIO CONTI

SUPERINTENDENTE – PERUIBEPREV

MAURICIO CONTI Assinado de forma digital por MAURICIO CONTI
Dados: 2024.09.02 15:32:18 -03'00'

        PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe / CEP: 11770-122

admpbe@gmail.com
CNPJ: 46.578.514/0001-20
Telefone (13) 3451-1028

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

D.R.H./N.N.M.F.

Publicado

Data ___/___/______

Edição nº _________

Página(s) _________

PORTARIA Nº. 0617/2024

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

                  Considerando o processo 17092/2024,

R  E  S  O  L  V  E

Exonerar a pedido, FRANCISCO LUCIANO REBOUÇAS DA ROCHA,

ocupante do cargo de VIGIA/GUARDA, de provimento efetivo, sob matrícula nº. 8213,

nomeado (a) pela Portaria nº. 293 de 20 de maio de 2014.

              Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM
02 DE SETEMBRO DE 2024.

             LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
               PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe / CEP: 11750-000

admpbe@gmail.com
CNPJ: 46.578.514/0001-20
Telefone (13) 3451-1028

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

D.R.H./N.N.M.F.

Publicado

Data ___/___/______

Edição nº _________

Página(s) _________

.
PORTARIA Nº. 0618/2024

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R  E  S  O  L  V  E

Declarar a vacância do cargo de TECNICO DE CONTABILIDADE, padrão 17,

de provimento efetivo, ocupado por CRISTIANE ROSA SCACCHETTI, matrícula nº. 5080,

em razão da posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 41, da Lei nº. 175, de

19 de dezembro de 2011.

Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão.

DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM
02 DE SETEMBRO DE 2024.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Li
nk
 d
e
va
li
da
çã

o
de

 a
ss

in
at

ur
as

:
ht

tp
s:

//
as

si
na

do
ro

nl
in

e.
gc

as
pp

.c
om

/v
er

if
ic

ac
ao

.a
sp

x?
41

b6
73

f0
-4

ee
2-

45
bc

-9
17

f-
96

98
fd

27
0c

ab
As
si
na
do
 p
or
 L
UI

Z
MA

UR
IC

IO
 P

AS
SO

S
DE

 C
AR

VA
LH

O
PE

RE
IR

A
 (

Se
nh

a)
 n

os
 t

er
mo

s
da

 l
ei

 1
4.

06
3/

20
20

.

        ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 6.291, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024.

ALTERA AS ALÍNEAS “A” E “B”, DO INCISO III, DO ARTIGO 1º
DO DECRETO Nº 6.025, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023, QUE
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CMAS -
CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PERUÍBE
PARA A GESTÃO 2023 A 2025”.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA, PREFEITO
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E;

CONSIDERANDO o Ofício Nº 418/2024 – SMS, de 30 de agosto
de 2024.

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º- Fica alterada as alíneas “a” e “b”, do inciso III, do artigo 1º do
Decreto nº 6.025, de 08 de novembro de 2023, que passa a vigorar
com a seguinte redação:

Art. 1º-..........
............
III- ..............
............
a) Silvia Maria Nilza - titular;
b) Gabrielle Cabral Fernandes - suplente
............

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUIBE, EM 02 DE SETEMBRO DE 2024.

LUIZ MAURÍCIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-09-03T11:14:26-0300